

Rek. 11/2023 om Nordisk strategi för friluftsliv

Rekommendationen har följande lydelse

Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet

att ta fram en nordisk strategi för friluftslivet

Meddelande från Nordiska ministerrådet

Rekommendationen från Nordiska rådet om att ta fram en strategi för friluftslivet är relativt omfattande och berör många sektorer, något som också nämns i själva rekommendationen. Det finns bland annat en koppling till det nordiska samarbetet på turismområdet. Rekommendationen nämner till exempel att ökad turism och stigande antal turister i de nordiska länderna också belastar naturen och därigenom ökar behovet av infrastruktur och service kopplat till detta.

Det nordiska turismsamarbetet adresserar flera av de ämnen som utskottet lyfter i rekommendationen. Avsikten med det nordiska turismsamarbetet, och den nordiska turismplanen 2019-2023, är att stärka det nordiska turismsamarbetet i regi av Nordiska ministerrådet för hållbar tillväxt (MR-Tillväxt), i syfte att möjliggöra och säkra hållbar tillväxt i Nordens turismsektor i överensstämmelse med FN:s globala mål för hållbar utveckling. Eftersom den nordiska turismplanen inte sträcker sig längre än 2023, är MR-Tillväxt (näringsministrarna) i gång med att utarbeta en ny plan för det nordiska turismsamarbetet som förväntas vara klar i slutet av 2024. I den nya planen väntas frågor om hållbarhet och reducering av turismsektorns klimatpåverkan ges större utrymme. NMRS avser att presentera den kommande planen för Nordiska rådets utskott i mitten av 2024.

Friluftslivet är också en källa till såväl fysisk aktivitet som upplevelser och återhämtning för människor runt om i Norden. På så sätt kan friluftslivet bidra till att upprätthålla och stärka folkhälsan. Friluftorganisationerna genomför en viktig verksamhet och fyller en central funktion för att stärka friluftslivet i Norden. Inom social- och hälsosektorn pågår ett samarbete kring främjande av fysisk aktivitet i form av ett nordiskt nätverk. För mer information om nätverkets samverkan se:

<https://nordicwelfare.org/folkhalsa/natverk/nordiskt-natverk-om-fysisk-aktivitet/>

Dessutom diskuteras policyorienterade folkhälsofrämjande insatser inom den Nordiska folkhälsoarenan – för mer information se:

<https://nordicwelfare.org/folkhalsa/projekt/nordisk-folkhalsoarena/>



Nordiska ministerrådet anser att den kommande planen för hållbar turism svarar upp mot mycket av det som utskottet efterfrågar. Behovet av en bred tvärspektoriell nordisk strategi kring friluftslivet kan därigenom anses vara mindre. Till detta kommer att det finns delar av rekommendationen där även insatser på nationell nivå kan te sig ändamålsenliga.

Genom det pågående nordiska arbete som nämns anser Nordiska ministerrådet att rekommendationen är delvis uppfylld.